大東水総第８４６号

令和３年３月２２日

 業者各位

大東市上下水道局総務課

上下水道局が発注する水道施設工事の参加基準について

上下水道局が発注する水道施設工事の参加基準について、入札参加業者数を拡大し、競

争性を確保するため、大東市上下水道局事後審査型制限付一般競争入札制度に関する要綱

第５条及び大東市一般競争入札の参加者の等級別格付及び参加基準に関する要綱第４条第

２項の規定により、下記のとおり設定しましたのでお知らせします。

記

１ 参加資格基準等

 ［格付等級表］

  【水道施設工事】

 Ａ Ｂ Ｃ

総合評定値 ６００点以上 ５００点以上 ４９９点以下

参加基準 制限なし
予定価格（税込）

５，０００万円未満

予定価格（税込）

３，０００万円未満

２ 期間

令和３年４月１日から管路更新事業が完了（おおむね令和９年度まで）するまでの間

※事業の進捗等により変更となる場合があります。

３ 留意事項

 (1) 予定価格（税込）が３，０００万円以上の場合、過去１０年間に国又は地方公共団

体の元請として、実施要領に示す同種の工事の施工実績が、予定価格（税込）の３０％

以上必要です。

 (2) 予定価格（税込）が５，０００万円以上の場合、特定建設業の許可が必要です。

 (3) その他、発注工事ごとに個別に要件が追加・変更される場合がありますので、実際

に入札に参加される際は、必ず実施要領・入札心得・仕様書等を熟覧の上、入札に参

加するようにしてください。